
Forslag til struktur hvor Elitedivision og 1. division forbliver 5+2 mens de lavere rækker splittes i mix hold 
 
‐ Danmarksturneringen vil med dette forslag fremover blive delt op i to strukturer, der vil fungere som 
separate dele, men alligevel med mulighed for op‐ og nedrykning mellem de enkelte rækker. 
 
‐ Elitedivisionen er landsdækkende og er i mix form 5+2 
 
‐ 1. division opdeles i en Øst‐ og Vest og er i mix form 5+2 
 
‐ Serierne og rækkerne derunder er opdelt i tre regioner (Sjælland, Jylland(midt/nord) og Syddanmark).  
 
Elitestrukturen (divisioner) 
Elitedivisionen 
1. division Øst  
1. division Vest 
 
‐ Divisionerne består hver af 6‐8 hold 
‐ Hvert hold møder hinanden i grundspillet 
‐ Strukturen tilpasses det af bestyrelsen fremsatte forslag 
 
Breddestrukturen (serier og kredse) 
Serie 1 Øst 
Serie 1 Midt/Nord 
Serie 1 Syd 
Serie 2 Øst 
Osv.  
 
‐ Serierne opdeles efter det af bestyrelsen fremlagte forslag om opsplitning 
 
Vedr. op‐ og nedrykning samt medaljeslutspil i Elitedivisionen 
‐ Nr. 1 og 2 i 1. division øst og vest mødes til et oprykningsslutspil for at afgøre hvilke to hold, der skal møde 
nr. 7 og 8 i Elitedivisionen til en afgørende oprykningskamp. 
 
‐ Rækkens nr. 1‐4 mødes til et medaljeslutspil hvor vinderen af DM for hold findes 
 
‐ Oprykning fra 1. division til Elitedivision er en pligt for det oprykningsberettigede hold  
 
Vedr. op‐ og nedrykning mellem elite‐ og breddestruktur  
‐ Nr. 1 og 2 i Serie 1 Øst for herrer får muligheden for at udfordre henholdsvis nr. 7. og 8. i 1. division øst.  
Serie Øst holdet vil i oprykningskampen skulle stille med 5 herrespillere og 2 damespillere.  
 
‐ De to øverste hold i Serie 1 Midt/Nord og Serie 1 Syd mødes for at afgøre hvilke to hold der kan udfordre 
de to nederste hold fra 1. division Vest. 



 
‐ Oprykning fra Serie 1 til 1. division skal ses som en ret og ikke en pligt. Hvis nr. 1 eller 2 ikke ønsker at 
udfordre de nederste hold fra 1. division, vil retten gå videre til det næste hold i rækken. Det er ikke noget 
krav eller nødvendighed at der finder oprykning sted. 
 
‐ Hvis divisionen ikke er fyldt vil serieholdet kunne rykke op uden kamp, ligesom der kan ansøges om ret til 
at få et hold med i divisionsstrukturen hvis denne ikke er fyldt. 
  
Kommentarer til forslaget 
‐ Der gøres opmærksom på, at forslaget skal ses som overordnede idéer for hvordan en ny struktur skulle 
udformes.  
 
‐ Der er mange eksempler i andre sportsgrene på, at man skal gøre andet end ”bare” at vinde en 
kvalifikationsrække for at rykke op. I dette tilfælde vil det for at rykke op i divisionsstrukturen være 
påkrævet at man kan stille med 5+2.  
 
‐ Den klare opdeling vil gøre det mere overskueligt at se, hvornår der tales elite og hvornår der tales 
bredde. Derved opnås opfyldelse af behovene for såvel elite som bredde, hvilket sikrer, at flest mulige af 
forbundets medlemmer tilfredsstilles.   
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